
VARVAŽOV, LIBOŇOV, TELNICE, ZADNÍ TELNICE A ADOLFOV

SLOVO STAROSTY STRANA 3 STRANA 5 MATEŘSKÁ ŠKOLA

SLOVO 
STAROSTY:

  Ani letošní Velikonoce nebyly výjimkou. 
Členové Okrašlovacího spolku si pro 
návštěvníky všech generací připravili 
bohatou nabídku různých aktivit. Zdobili 

jsme kraslice voskem, motali dekorativní 
ozdoby z pedigu, skládali z papíru, vytvářeli 
perníčky a  panenky z  tkaniny… a 
samozřejmě se také učili plést pomlázky. 
  Příjemná atmosféra velikonočních 
d í l n i č e k  p o d p o ř e n á  b o h a t ý m 
občerstvením, které nám děvčata ze 

spolku připravila, způsobila, že se mnohým 
ani  nechtělo domů. To je pro nás 
organizátory to nejlepší vysvědčení a 
potvrzení, že tyto akce mají nejen tradici, 
ale hlavně smysl.

  Na Velký pátek mají obyvatelé Telnice  
tradiční program – setkávají se na sále 
kulturního domu při velikonočním tvoření.  

                                                    Jan Holub

Velikonoční dílničky pro děti i dospělé

Víme, že musíme 
plánovat na pár 
let dopředu

Se skřítkem Telníčkem 
od masopustu až 
do Velikonoc

ZDARMA • VYDÁVÁ OBEC TELNICE  • BŘEZEN / DUBEN 2023 TELNICKÝ ZPRAVODAJ.CZ 



UDÁLOSTI

STRANA 2 STALO SE ...

TELNICKÝ ZPRAVODAJ

                                                                                                                                  Vaši sousedé

  Zelený čtvrtek na Telnici by se dal přirovnat v restauraci u Zeleného stromu k českému  
přísloví „Komu se nelení, tomu se zelení." Hospůdka praskala ve švech, taneční sál zaplnila 
skupina  tančících za doprovodu hudební skupiny Kliďánko, zelené pivo teklo proudem, 
zelený likér plnil kalíšky a nechybělo stylové občerstvení a dobrá nálada. Prostě super akce, 
která je důkazem toho, že se na vesnici žije dobře. Velký dík patří všem, kdo přišli. Za rok 
se těšíme na shledanou.                                                                                         

  Tradičně jednou z nejoblíbenějších akcí v roce je Obecní ples. Letos se konal 25. března a lístky na něj byly téměř okamžitě vyprodány, 
což svědčí o jeho úspěšnosti. Ještě den před plesem se dotazovali lidé po volných lístcích, ale bohužel žádné nezbyly. Úžasnou atmosféru 
dostal ples také díky krásnému předtančení, kdy se nám představili juniorští vícemistři ČR v tancích. Děkujeme všem organizátorům za 
skvělou přípravu a všem sponzorům za štědrou podporu.

  „Myslím si, že obec by měla poznat nejenom své sousedy v Čechách, ale i za hranicemi. Je mnoho témat, které bychom měli společně 
řešit. Od turistiky počínaje a třeba energetikou konče,” prozradil starosta obce Jan Doubrava ke společnému setkání s Thomasem 
Petersem, který je starostou Bad Gottleuba-Berggießhübel, a jeho kolegy.  Setkání se uskutečnilo již počtvrté a byla zahájena opravdová 
spolupráce, o které vám prozradíme více v některém z dalších čísel Telnického zpravodaje. 

  Již tradiční Den malých obcí se konal 4. dubna v O2 aréně v Praze. Z názvu lze soudit, že se 
jednalo o konferenci pro malé obce. Starosta Jan Doubrava nám prozradil, že mezi hlavní 
letošní témata se řadila energetika, kybernetická bezpečnost obcí nebo například dotace a 
aktuální právní otázky z veřejné správy. Součástí konference je též malý veletrh firem. Jde o 
akci, která probíhá již devět let a je pro obce, jako je ta naše, rozhodně přínosná.  

Zelený čtvrtek plný zábavy

Každoroční setkání přináší
velmi zajímavé příležitosti



   Nyní několik slov o projektu samotném. 
Jde o strategický dokument na období 
sedmi let, to znamená do roku 2030. V 

pozici starosty obce jsem již třetí volební 
období, proto vím, že čtyři roky jsou z 
hlediska dlouhodobého plánování velmi 
málo. Je třeba plánovat mnohem více 
dopředu, proto jsme přistoupili k záměru až 
do roku 2030. V současné době je díky 
vašim připomínkám a návrhům tento 
dokument zpracován na 43 stranách a 
zastupitelstvo obce se jím již začalo 
zabývat. 

   Vážení občané, milí sousedé,
máme za sebou velikonoční svátky a 
známky jara se projevují všude kolem nás. S 
rozkvetlými stromy a květinami a dlouho 
očekávané čerstvé zelené barvy přichází 
většinou i nová energie do práce, kreativní 
tvorby a do života vůbec. Věřím, že jste si 
svátky užili a že máte spoustu elánu do 
následujících měsíců letošního roku. S 
jarem přichází také spousta práce doma i 
na zahradě a my na obecním úřadě na tom 
nejsme jinak. Máme před sebou mnoho 
v ý z e v ,  s  n ě k t e r ý m i  v á s 
seznámíme již nyní. Další 
budou následovat později, ale 
o tom se dočtete o několik 
odstavců níže. 

  Financování je rozděleno  
mezi SVS a obec. Náklady z 
obecního rozpočtu budou 
zhruba tři miliony korun. Proč 
v ů b e c  t e n t o  p r o j e k t 
podnikáme? Cílem je zvýšení 
tlaku ve vodovodním řadu, 
který je v současné době 
nedostačující a bez dalších 
i n v e s t i c  b y  s e  s i t u a c e 
nezlepšila. Po realizaci tedy 
budeme moci napojit nově 
p o s t a v e n é  d o m y ,  a l e 
samozřejmě také dojde ke zlepšení stavu 
pro již napojené objekty. 
  Výstavba by měla začít během letošního 
června a do jednoho roku by mělo být 
kompletně hotovo. Dodavatel stavby je již 
vysoutěžený a v tomto měsíci s ním byla 
podepsána smlouva. V průběhu výstavby 
se podmínky dodávání vody nijak nezmění, 
jediné omezení se bude týkat průjezdnosti 
Zkratky, kde se budou pohybovat stavební 
stroje. Proto prosím všechny spoluobčany, 
aby byli shovívaví a pozorní při průjezdu 
tímto úsekem. 
  Předem musím upozornit, že zde 

nevznikne žádná nevkusná mohyla, ale 
výsledkem projektu je podzemní nádrž. 
Také musím podotknout, že stavba 
samotná nijak neovlivní cenu vodného pro 
všechny odběratele. Na projekt výstavby 
vodárny je navázán prodej dalších pozemků 
v této lokalitě a proto si myslím, že 
slibované další parcely budou brzy k 
dispozici. Abych to specifikoval správně, 
tak minimálně dalších deset pozemků 
bychom mohli v brzké době nabídnout pro 
trvalé bydlení. 

   Program rozvoje obce. V lednu letošního 
roku vám byla do schránek a mobilním 
rozhlasem rozeslána žádost o vyplnění 
dotazníku pro nově vznikající Program 
rozvoje obce Telnice. Chtěl bych tímto 
všem spoluobčanům, kteří nám dali 
zpětnou vazbu, velmi poděkovat. I 
zpracovatelé tohoto dokumentu byli 
nadšeni, kolik od vás přišlo odpovědí. 
Nechci ale poděkovat jen za vyplnění 
dotazníku, ale i za nápady, které jste nám 
prostřednictvím tohoto projektu navrhli. 

   V o d á r n a .  M u s í m  s e 
pochlubit úspěchem, který 
mne osobně velmi těší. V 
letošním roce bude konečně 
v y b u d o v á n a  v o d á r n a  n a 
Z k r a t c e .  V z n i k n e  v e d l e 
současné úpravny vody, která 
zůstane na svém místě a dále v 
provozu. O tomto projektu se 
bavíme již od roku 2017, kdy 
jsme podepsali smlouvu se 
Severočeskou vodárenskou 
společností (SVS)– majiteli 
rozvodné sítě. Dá se říci, že do 
letošního roku probíhala 
p ř íp rava  pro jektu ,  jehož 
celkové náklady přesahují více 
než patnáct milionů korun. 

                                         Ing. Jan Doubrava

  Dokument bude nakonec zastupitelstvem 
schválen jako řádný strategický plán, což 

znamená, že by se jím vedení 
obce mělo do budoucna 
řídit. Plán nezpracováváme 
do konečné podoby my na 
obci, protože si myslím, že 
vnější a nestranný pohled 
zpracovatelské firmy je v 
tomto případě přínosem. 
Zpracovatelem je firma SMS 
s lužby  s . r . o . ,  k te rá  j e 
d c e ř i n o u  s p o l e č n o s t í 
S d r u ž e n í  m í s t n í c h 
samospráv ČR, takže má v 
t é t o  o b l a s t i  b o h a t é 
zkušenosti a velmi zajímavé 
výsledky. 
 Součástí programu bude i 
návod, jak nejlépe navržené 
projekty napojit na vhodné 
dotační tituly a zajistit jim 
t a k  c o  n e j v h o d n ě j š í 
financování. Po schválení 
zastupiteli bude program 
z v e ř e j n ě n  n a  n a š i c h 
internetových stránkách, 
aby i vy jste věděli, jaké 
máme cíle na další období. 
Některé z nich jsou sice 
nemalé ,  a le  vě ř ím,  že 
bychom je mohli společnými 
silami zvládnout. 
  N a  z á v ě r  b y c h  r á d 
poděkoval za krásné akce, 
které v prvních měsících 
l e t o š n í h o  r o k u  u  n á s 
proběhly a postaraly se o 

z á b a v u  d ě t í  i  d o s p ě l ý c h .  D ě k u j i 
organizátorům plesů, masopustu, dílniček 
a dalších akcí. Vaší práce si neskutečně 
cením a spokojení účastníci těchto akcí 
vypovídají nejvíce o jejich vysoké kvalitě. 
Děkuji ale také všem návštěvníkům, 
protože vy pomáháte dělat naše akce 
úspěšnými a bez vás by samozřejmě cenu 
neměly. Těším se, že se s vámi uvidím u 
čarodějnického táboráku a dovolím si též 
připomenout, že se nám blíží červnové 
oslavy 150 let SDH Telnice. Mějte krásné 
jarní dny,                                 Váš starosta 

SLOVO STAROSTY

STRANA 3

TELNICKÝ ZPRAVODAJ

SLOVO STAROSTY

Slovo starosty: Víme, že musíme plánovat na pár let dopředu



STRANA 4 HISTORIE POMNÍKU

TELNICKÝ ZPRAVODAJ HISTORIE POMNÍKU

                                                       Jan Holub

  Pokud bude naše žádost úspěšná, pomník 

by měl být znovuodhalen ve své plné kráse 
ve druhé polovině roku 2024.

  Komise vybrala návrh architekta 
Hinkelmanna z Teplic. Slavnostní odhalení 
a vysvěcení pomníku se konalo v neděli 9. 
září 1923. Na základně pomníku byl nápis 
„Vaše hroby jsou roztroušeny po celém 
světě, naše vzpomínka je zde spojila – 
Spolek německých mužů”. Na pylonu v 
horní části byl nápis „Obětem světové 
války spolužáci z Telnice – Varvažova – 
Liboňova 1923”, nad tímto nápisem byl 
vyobrazen železný kříž ve vavřínovém 
věnci. 
  Pomník nesl jména všech 21 padlých po 
obou bočních stranách. Čtyři roky po 
slavnostním odhalení byl pomník poprvé v 
ohrožení: jak dokládají fotografie z ničivé 
povodně, která se telnickým údolím 
prohnala v roce 1927 a strhla či poničila 
mnoho domů, pomník vydržel neporušen 
přesto, že břeh za ním byl vodou vymletý až 
na základy. Tuto zkoušku tedy ještě vydržel 
a padlé připomínal až do roku 1945. Po 
konci druhé světové války roku 1945 byl 
pomník odstraněn. Protiněmecky naladěná 

poválečná společnost zřejmě nesnesla 
německy znějící jména vytesaná do 
kamene, stejně jako nápisy v jazyce 
připomínající válečné utrpení a zločiny. 

  Dvacátého srpna 1921 se členové 
německého mužského spolku dohodli na 
výstavbě pomníku k připomenutí svých 21 
padlých spolužáků z Telnice, Liboňova a 
Varvažova v době světové války. Jako 
vhodné místo vybrali obecní pozemek pod 
kostelem. Zároveň bylo rozhodnuto o 
vypsání sbírky k získání 12.000 Kč pro 
stavbu. Tuto sumu se podařilo vybrat 
během dvou let a v létě 1923 byla vypsána 
soutěž na návrh pomníku, ve které se sešlo 
14 skic a 3 modely. 

  Když se zeptáme obyvatel Telnice, kde 
stojí pomník našich padlých v první světové 
válce, asi málokdo nám dokáže odpovědět. 
S tímto pomníkem si totiž trochu pohrály 
dějiny nelehkého 20. století. Pojďme si 
připomenout pohnutou historii pomníku 
postupně. 

  Jednotlivé části pomníku byly odvezeny 
na skládku stavebního materiálu, kde 
zůstaly 10 let. Při příležitosti 10. výročí 
osvobození dalo komunistické vedení obce 
z částí pomníku odstranit původní nápisy a 
takto doslova zmrzačené díly pomníku byly 
využity pro opětovné vystavení pomníku 
na původním místě, tentokrát ovšem s 
vytesaným nápisem „Čest a sláva Rudé 
armádě – naší osvoboditelce“. Na padlé 
spoluobčany se mělo zapomenout, na 
původní smysl pomníku též. 
  Dnes si tedy návštěvník naší obce může 
přečíst pouze zašlý, nepůvodní nápis na 
znehodnoceném pomníku. Minulost 
přepisovat neumíme a ani nechceme. 
Máme k ní ale vztah, stejně jako úctu k 
našim předkům. Proto zastupitelé obce 
podpořili podání žádosti na Ministerstvo 
obrany ČR s cílem rekonstruovat pomník 
do původního stavu. 

Pomník padlým telnickým občanům má pohnutý osud

Pomník po povodni

Pomník v původním stavu

Pomník v současnosti



STRANA 4STRANA 5

V MATEŘINCE TO ŽIJE

MATEŘSKÁ ŠKOLA

  Zima se táhla a studené dny nebraly 
konce. Sněhu si sice děti letos moc neužily, 
ale měly starost o ptáčky a tak jim občas 
nasypaly zrní do krmítka, aby měli v zimě co 
jíst. Často z okna pozorovaly vrabce a 
sýkorky, kteří u nás v zimě zůstávají a 
neodlétají třeba do Afriky, jako čápi. 
  Jednoho dne se skřítek Telníček rozhodl 
dětem trochu zvednout náladu. S paní 
učitelkou ve školce uspořádali masopust! 
Děti měly přijít do školky v kostýmech a 
užít si spoustu legrace. Do školky tak 
dorazila spousta princezen, dva hasiči, víly, 
superhrdinové, pirát, příšerky a různá 
zvířátka. Když se děti pozdravily, tak jim 
skřítek vyprávěl, co všechno o masopustu 
zjistil. „Víte třeba, že den, kdy se koná 
masopustní průvod je to naposledy, až do 
Velikonoc, kdy můžete jíst maso a veselit 
se?“ začal své vyprávěni skřítek. Děti 
pozorně poslouchaly, i když se jim nezdálo, 

že by po nich skřítek chtěl, aby nebyly 
veselé. Skřítek vyprávěl dál a trochu jim to 
vysvětlil, když řekl, že masopustní průvod 
je poslední velkou oslavou, že se všichni 
hodně najedí, napijí, pobaví a další sláva je 
až na Velikonoce. „Pamatujete, jak jsme si 
vyprávěli, že se o Vánocích dodržují různé 
tradice a zvyky?“ položil kontrolní otázku 
Telníček. Děti přikyvovaly a tak skřítek 
pokračoval: „Tak i k masopustu takové 
zvyky patří. Napadnou vás nějaké?“ 
Holčička v masce princezny se přihlásila a 
povídá: „Třeba, že se chodí v maskách po 
vesnici.“ Chlapec – hasič, se hned přidal: 
„Moje babička vždycky peče koláče.“ 
Ostatní děti si také začaly vzpomínat na 
různé dobroty, které se u nich doma 
připravují a vyprávěly o zabíjačkách, 
jitrnicích a tlačenkách. Nakonec si všechno 

spolu pěkně zopakovaly a skřítek jim 
vyprávěl o tom, jak se jde vesnicí s 
masopustním průvodem a muzikou a na 
konci se zakopává basa, na znamení 
ukončení muziky a zábavy. 

   Slepička Pepička byla šťastná, že měla 
kuřátka zase u sebe. Ale musela jim 
vysvětlit, že se o ně bála a že nesmí jen tak 
samy odcházet z domu. Kuřátka se 
omlouvala a slibovala, že už se to nikdy 
nestane. „To víte, že se to nestane. Příště 
totiž půjdeme na žížaly společně,“ řekla 
slepička Pepička a už se na svá kuřátka 
vůbec nezlobila.            Kateřina Bakešová 

  Jedno z nich chtělo, aby balónem 
shazovaly kuželky, druhé jim připravilo 
stezku s fáborky a úkoly venku podél 
chodníku. A další se dokonce schovalo u 
babiček v Domě s pečovatelskou službou. 
Na tenhle úkol byli kluci ze školky 
připraveni. Byl poslední den školky před 
velikonočními svátky a to vždy chodí s 
pomlázkou a s koledou za babičkami. Už 
dobře ví, že pomlázkou se nikdo nebije 
doopravdy. Ví, že to dělají proto, aby 
babička, maminka nebo kamarádky ze 
školky zůstaly další rok zdravé. A tak 
společně spustili: „Hody, hody doprovody, 

dejte vejce malovaný, nedáte-li malovaný, 
dejte aspoň bílý, slepička vám snese jiný.“ 
Jako poděkování dostali od babiček nějaké 
dobrůtky a vajíčka. Potom už je čekal úkol 
od posledního kuřátka. To se schovávalo za 
keřem, v úplném rohu školní zahrady, 
stejně jako velikonoční poklad, který tam 
dětem nechalo s ostatními kuřátky, jako 
poděkování za prima dopoledne plné 
soutěží a zábavy. 

   Potom se k dětem přidala paní učitelka, 
která v ruce držela něco schovaného pod 
útěrkou. Bylo to těsto na koblížky. Děti si 
šly umýt ruce a pomohly koblížky 
vytvarovat, aby jim je mohla paní kuchařka 
usmažit. Než se tak stalo, udělaly si děti 
veselici. Tančily a skotačily na melodie 
písniček z pohádek. Když se trochu 
vydováděly daly si svačinu a v maskách 
vyrazily na svůj vlastní masopustní průvod 
po Telnici. Paní učitelka jim dokonce půjčila 
nástroje – dřívka, tamburíny, bubínky, 
triangly a dokonce řehtačku a tak si děti 
hrály a zpívaly do kroku. Když obešly 
vesnici vrátily se do školky na oběd a 
koblížky. 

  Tak si děti užily masopust. Další dny je 
čekalo zase plno her, zpívání, kreslení a 
malování, ale i učení. Jezdily bruslit, tvořily 
výrobky na keramice, byly se podívat v 
telnické knihovně. Předškoláci se dokonce 
vypravili do Základní školy v Chlumci, kde si 
vyzkoušeli, jaké to bude, až od září budou 
pilnými prvňáčky.

   Ukázalo se, že to nebude jen tak. Když 

rozverná kuřátka zbystřila, že jim jsou v 
patách děti z telnické školky, dostala 
nápad. Kuřátka slepičky Pepičky měla ráda 
hry a soutěže. Dětem se poschovávala ve 
školce i ve vsi, každé jinam a každé pro ně 
mělo nějaký úkol. Po jeho splnění dostaly 
děti  nápovědu, kde hledat další kuřátko.

    Když začal měsíc duben, skřítek Telníček 
při své ranní procházce potkal slepičku 
Pepičku. Slepička byla moc smutná. 
Vyprávěla Telníčkovi, že šla nachytat žížaly 
k obědu pro svá kuřátka, ale zapomněla 
zavřít vrátka a kuřátka se jí někam 
zatoulala. Skřítek si hned věděl rady a vzal s 
sebou Pepičku do školky. Tam požádali děti 
o pomoc s hledáním kuřátek. Děti 
samozřejmě souhlasily. 

Se skřítkem Telníčkem od masopustu až do Velikonoc

TELNICKÝ ZPRAVODAJ



STRANA 6

MLADÍ HASIČI

V pátek ráno nám děti po příchodu říkaly, že 
je bolí nožičky a jsou unavené. Po krátké 
rozcvičce jsme se zeptali, kdo chce skákat 
přes překážky? A co myslíte – všichni do 
jednoho měly v mžiku přilbu na hlavě a opět 
běhaly a trénovaly. Zkrátka jsou to nezmaři. 
Hlavně, že jsou všichni spokojení.

  Každý den jsme posilovali a pilně trénovali 
přeskoky či zapojování hadic, ale i 
hasičskou teorii a uzle. A je potřeba říci, že 
bylo vidět velké zlepšení šikovnosti u 
každého dítka. Využili jsme i možnosti vyjet 
na kopce za sněhem. Na pláních některé 
děti tunelovaly, jiné řádily na bobech. 

  V polovině února se bylo pár dospěláckých 
odvážlivců utkat o ten nej kotlíkový guláš 
vařený opravdu s láskou a odhodláním. A že 
hasiči dokáží nejen oheň zkrotit, ale i 
rozdmýchat na mokrém dřevě, potvrdili 
naši kuchtíci. Vrchní šéfkuchař každého 
týmu dostal na znamení svého velitelského 
postu kuchařskou zástěru a zároveň s ní i 
svolení, pustit se do vaření na Hasičském 
gulášobraní v Libouchci. Voňavé gulášky 
dokázaly zamotat hlavu porotcům, kteří se 
nedokázali jednohlasně shodnout na 
umístění. Náš sice nestál na bedně, ale 
nám velmi chutnal.

  Za vydaření tohoto soustředění děkuji 
všem, kdo pomohl se skvělým průběhem – 
ať už je to hasič či zaměstnanec obecního 
úřadu. Bez vás by vše neprobíhalo na 
pohodu.

                                            Radka Böhmová

  Jarní prázdniny jsou týdnem volna 
především pro děti a ty naše je využili k 
příměstskému soustředění. Deset hasičat 
nezůstalo doma, ale scházelo se na sále 
kulturního domu. Od pondělí do pátku jsme 
trénovali, bavili se i učili, tvořili a užívali si 
sněhu. Takové je stručné shrnutí činností, 
které nás provázely.

  O prvním březnovém víkendu jsme s dětmi 
měli jet na Zimní sraz do Tisé. Tyto závody 
byly s ohledem na silný vítr a déšť zrušeny.  
Aby nebylo dětem líto, že jejich znalosti 
přišly vniveč, domluvili jsme se na náhradě. 
Místo klasického tréninku jsme si jeli 

zařádit na Oprám k teepee. A aby si 
dospěláci ověřili své znalosti, zapojili jsme 
je též.
  V okolí Oprámu na závodící dětské i 
rodičovské týmy čekalo sedm stanovišť s 
úkoly, které prověřily hasičské znalosti a 
dovednosti. A osmý bonusový úkol 
zaměstnal právě nezávodící hasičata i 
rodiče – vařilo se totiž v kotlících na ohni.
 V jednom kotlíku bublala výborná 
bramborová polévka a druhý kotlík byl až po 
okraj plný vydařeného buřtguláše. A věřte 
nebo ne, nezbylo vůbec nic. Tudíž tento 
úkol byl splněn bez udělení trestných bodů. 
Po vyhodnocení všech startovek bylo 
zjištěno, že rozhodčí na stanovištích udělili 
jen pár trestných bodů. Překvapivě nejtěžší 
úkol, který rozhodl o celkovém umístění 
družstev, byl hasičský kuželník – shození 
kuželek hasičskou hadicí, což nás velmi 
příjemně překvapilo. Je vidět, že teorii, 
kterou jsme se na trénincích učili, ovládají 
děti téměř bezchybně. 
   Za tuto velmi vydařenou akci děkuji všem, 
kdo se zapojili a pomohli. Bylo to náročné 
odpoledne na přípravu, ale stálo to za to. 
DÍKY VÁM…                       

  V průběhu toho týdne děti vytvořily hru 
‚‚Nespal se žabičko‘‘. Malovaly herní pole, 
vymýšlely úkoly a vytvářely skákající žabky. 
S tímto dílem jsme se zúčastnili tvořivé 
soutěže Požární ochrana očima dětí. Za 
tuto vytvořenou hru jsme získali speciální 
cenu za kolektivní práci. Svá další dílka 
věnovalo do soutěže ještě 7 hasičat. Z 
těchto výtvorů bylo vyhodnoceno jedno – 
Terezky, jako nejlepší ve své věkové 
kategorii. Terezko, gratulujeme.

Naši telničtí hasiči tvořili, závodili a dokonce i vařili

TELNICKÝ ZPRAVODAJ

PLES HASIČŮ



TELNICKÝ ZPRAVODAJ

STRANA 7INFORMACE

INFORMACE



TELNICKÝ ZPRAVODAJ SLUŽBY / INFORMACE

Vydává: Zastupitelstvo obce Telnice. Evidenční číslo TELNICKÉHO ZPRAVODAJE: MK ČR E 18176. Náklad: 300 ks. 
Šéfredaktor: David Hlinka - 608 000 466,  hlinka@potiskneme.cz. Inzerce a reklama: Michal Ryjáček - 739 064 017, 

ryjacek@potiskneme.cz. Nepodepsané materiály jsou redakční. Zpracování, design a tisk: Potiskneme.cz. Názory redakce se nemusí 
shodovat s názory dopisovatelů. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Redakce může externí materiály upravovat a krátit. 

STRANA 8

SLUŽBY

    PLYN TEL.: 1239
    ELEKTŘINA TEL.: 800 850 860
    VODA TEL.: 840 111 111 

KRIZOVÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

MOŽNOST ZASÍLÁNÍ 
PŘÍSPĚVKŮ DO ZPRAVODAJE: 
TEL.: 608 000 466, 

EMAIL: HLINKA@POTISKNEME.CZ. 

INZERCE A REKLAMA: 
TEL.: 739 064 017, 

EMAIL: RYJACEK@POTISKNEME.CZ. 

PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ ČERVEN 2023, 

UZÁVĚRKA 27. KVĚTEN 2023.

    LINKA BEZPEČÍ PRO DĚTI, 

MLÁDEŽ A STUDUJÍCÍ DO 26 LET

Tel.: 116 111, www.linkabezpeci.cz

MODRÁ LINKA DŮVĚRY     

PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Tel.: 608 902 410, www.modralinka.cz

LINKA PRO RODINU A ŠKOLU     

(KRIZOVÉ SITUACE, ÚTĚKY, ÚNOSY...)

Tel.: 116 000, www.linkaztracenedite.cz

RODIČOVSKÁ LINKA PRO VŠECHNY     

DOSPĚLÉ, KTEŘÍ MAJÍ STAROST O DÍTĚ

Tel.: 606 021 021, www.rodicovskalinka.cz

DONA LINKA PRO OBĚTI     

DOMÁCÍHO NÁSILÍ

Tel.: 251 511 313, www.donalinka.cz

ROSA  SOSLINKA - VŠEM OBĚTEM     

DOMÁCÍHO NÁSILÍ

Tel.: 602 246 102, www.rosa-os.cz

ANABELL - PŘI PORUCHÁCH     

PŘIJMU POTRAVY

Tel.: 774 467 293,  www.anabell.cz

LINKA PRVNÍ PSYCHICKÉ POMOCI    

Tel.: 116 123, www.linkapsychickepomoci.cz

LA STRADA - PRO OBĚTI     

OBCHODOVÁNÍ S LIDMI 

A VYKOŘISŤOVÁNÍ

Tel.: 800 077 777, www.strada.cz

TEL.  A  ONLINE POMOC KULTURNÍ AKCE

Středa: 14:00 - 16:00

Pořezané dřevo 700,- Kč/m bez DPH
    VEŘEJNÁ KNIHOVNA
TELNICE 21 (nádraží)
Tel.: +420 472 744 923

    SBĚRNÉ MÍSTO

Od 1. 4. do 30. 11. 

Letní období 

18,- Kč/km bez DPH

Sobota: 9:00 - 11:00

Pondělí: 14:00 - 16:00 

    VYUŽITÍ MALOTRAKTORU

1 500,- Kč /den (akce)

    DOVOZ MATERIÁLU

Provozní dny a hodiny:

    PRONÁJEM SÁLU 
V KULTURNÍM DOMĚ

Zimní období
3 000,- Kč /den (akce)
    PRODEJ DŘEVA 
Z OBECNÍCH POZEMKŮ

Třídění  je stanoveno provozním řádem!

Samo těžba 300,- Kč/m bez DPH

75,- Kč/započatých 15 min. bez DPH

Pondělí:  16:00-17:00

Tato služba je přístupná veřejnosti 
v kanceláři radnice u pí. Konečné, 
tel.: + 420 478 571 246.

E-mail: knihovna@obec-telnice.cz

Občané mají možnost získat 
prostřednictvím CZECH POINTU

Středa:   16:00-17:00 

úřadu, obchodního rejstříku, z bodového 
hodnocení řidiče a další.

výpisy z rejstříku trestů, katastru 
nemovitostí, živnostenského

    CZECH POINT

                                     Kateřina Bakešová

  Pomoc s vyřízením vám ZDARMA nabízí 
MAS Labské skály. Přikládáme vám 
přehledný letáček o tom, čeho se dotace 
týkají a koho můžete kontaktovat s žádostí 
o pomoc. Pokud nemáte v někoho cizího 
důvěru, můžete kontaktovat i sociální 
komisi naší obce a my vám s komunikací a 
vyřízením pomůžeme. Kontaktovat mne 
můžete na telefonním čísle: 777 004 319.

  Jste vlastníci nebo spoluvlastníci 
rodinného domu, nebo trvale obývané 
rekreační stavby? Jsou všichni členové vaší 
domácnosti příjemci starobního důchodu 
nebo invalidního důchodu 3. stupně, nebo 
vaše domácnost pobírala v období od 12. 9. 
2022 příspěvek na bydlení? Pokud 
splňujete tyto předpoklady, můžete si 
zažádat o dotaci. 

DOTACE NOVÁ ZELENÁ 
ÚSPORÁM LIGHT 

    30. 4. 2023 - Bistro Bažina
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

 29. 5. 2023 - Nádraží Telnice   
LETNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ U GRILU
    2. 6. 2023 - Kostel sv. Josefa
NOC KOSTELŮ
    3. 6. 2023
OSLAVA DNE DĚTÍ - Nádraží Telnice
    10. 6. 2023
DEN ZÁCHRANÁŘŮ - Nádraží Telnice
    18. 6. 2023
TRADIČNÍ MTB ZÁVOD PRO DĚTI
Varvažov - rybník Oprám


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

